

## Protokoll fört vid enskild föredragning

Social- och miljöavdelningen

Miljöbyrån, S4

Beslutande

Minister

Mats Perämaa

Föredragande

Vattenbiolog

Mikael Wennström

Justerat

Omedelbart

---

Ärende/Dnr/Exp.

Beslut

---

### Nr 82

Svar på frågor angående Weserdomen från Nordiska rådets medlem Mikael Staffas till regeringarna för Danmark, Finland, Sverige och Åland

**ÅLR 2016/4314**

129 S4

I ett brev från Nordiska rådets medlem Mikael Staffas har regeringarna för Danmark, Finland, Sverige och Åland ombetts besvara två frågor angående Weserdomen:

- Pågår ett samarbete i fråga om tolkningen av Weserdomen och kommer det att bli fråga om att förändra den nationella lagstiftningen med tanke på nämnda dom?
- På vilket sätt kommer regeringarna att verka för att normalt liv och verksamhet inklusive näringsverksamhet fortsättningsvis kan bedrivas i EU:s kust- och insjöområden?

Svaret skickas till Miljöministeriet i Finland, som koordinerar svaret till Nordiska rådet.

#### Bakgrund

Ålands landskapsregering har tidigare vid ett flertal tillfällen och i olika sammanhang betonat vikten av att försöka samordna och harmonisera bestämmelser och förfaranden som utgår från EU:s s.k. vattendirektiv (direktiv 2000/60/EG) inklusive Weserdomen. Detta inbegriper samordnad tolkning av kvalitetsmålen men också möjligheterna till undantag enligt artikel 4.3 – 4.7 och möjligheter till olika typer av kompensationsåtgärder.

En viktig orsak till behovet av samordning är att landskapsregeringen konstaterat att olika tolkningar i olika länder/självstyrelseområden medför olika verksamhetsförutsättningar och konkurrensförhållanden för näringar med utsläpp till vatten, exempelvis för fiskodling.

Ålands landskapsregerings syn på situationen inklusive önskemålen om samordning framfördes senast vid Nordiska Ministerrådets miljöminis-

termöte i Borgå i maj 2016 av den åländska miljöministern vicelant-rådet Camilla Gunell.

Landskapsregeringen reviderar för närvarande den åländska vattenlagstiftningen. Ett första utkast till ny vattenlag ska överlämnas till miljöministern inom september 2016. I uppdraget ingår att *"beakta de vattenkvalitetsmål och -normer som införts ... vid implementeringen av ramvattendirektivet och ramdirektivet om en marin strategi. I arbetet ingår att göra en jämförelse med motsvarande system som tagits fram ... i omgivande regioner med syfte att bättre harmonisera lagstiftningen"*.

Det åländska svaret:

Ålands landskapsregering anser att förutsättningar bör skapas för ekonomiskt livskraftiga och hållbara näringsverksamheter.

Ålands landskapsregering ser positivt på utökat samarbete, informationsutbyte och diskussioner kring hur vattendirektivet inklusive Weserdomen ska tolkas. I det sammanhanget bör även möjligheterna till harmonisering av bestämmelser som utgår från direktivet och domen diskuteras och om möjligt klargöras.

Ålands landskapsregering anser att ett sådant samarbete är viktigt för att skapa så lika långsiktigt hållbara verksamhetsförutsättningar, inklusive så lika konkurrensförhållanden som möjligt, för verksamheter med utsläpp till vatten, exempelvis fiskodling.

Landskapsregeringen önskar att ett sådant första informations- och samarbetsmöte kan genomföras senast i mitten av september 2016 för att informationen ska kunna beaktas vid den pågående revideringen av den åländska vattenlagen. Ålands landskapsregering kan fungera som arrangör av ett sådant möte.

---